Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 66 - DOE – 30/08/2023 – p.60

INSTITUTO ADOLFO LUTZ

Portaria DG/IAL para atualização da composição do
Comitê de Ética em Pesquisa do Instituto Adolfo Lutz

Ato de designação
O Diretor Geral do Instituto Adolfo Lutz nas suas atribuições e atendendo a Resolução CNS Nº 466 de 12 de
dezembro de 2012, que aprova as normas regulamentadoras envolvendo seres humanos, e a Norma Operacional
CNS Nº 001 de 11 e 12 de setembro de 2013, resolve atualizar a coordenação do Comitê de Ética em Pesquisa do
Instituto Adolfo Lutz – CEPIAL, para o triênio de 2023 a 2026, como a seguir:

I. Valéria Adriana Pereira Martins, R.G. 21.674.875-6, Pesquisador Científico V- Doutora em Toxicologia –
coordenadora;

II. Bráulio Caetano Machado, R.G. 23.101.746-7, Pesquisador Científico IV - Doutor em Ciências – coordenador
adjunto;

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.